














  

                      
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                
Odbor za društvene djelatnosti 
 
KLASA: 021-04/14-01/37 
URBROJ: 2140/01-01-14-1 
Krapina, 27. lipnja  2014. 
 
 

   Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – 
zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06,  14/09, 
21/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) sazivam 6. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati 
 

u srijedu,  02. srpnja  2014. godine s početkom u 15,00 sati. 
 
 
             Sjednica će se održati u zgradi Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1, dvorana za sastanke. 

 
 Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i 

 
D N E V N I   R E D 

 
1) Prijedlog odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih, 
2) Prijedlog odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi, 
3) a) Prijedlog odluke o brisanju jedne od nezdravstvenih djelatnosti Specijalne bolnice za  

     medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
b) Prijedlog odluke o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice     
     zdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za  
     medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice Krapinske Toplice,  

4) Pitanja i prijedlozi.     
 
 
      Molim članove/ice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                     PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                                     Adalbert  Turner, v.r. 
Ljiljana Malogorski                                                                                                                                
                                                         
 
 



 2 

      Dostaviti: 
 

 1.    Adalbert Turner, predsjednik, Krapina, Marije Jurić Zagorke 8, 
 2.    Stanko Belina, zamjenik predsjednika, Zabok, Ivana i Cvijete Huis 8, 
 3.    Mišo Grilec, član, Đurmanec, Hromec  119, 
 4.    Damir Hubak, član, Lobor, Vinipotok  4/c, 
 5.    Željko Zozoli, član, Budinščina, Gornji Kraljevec  2/C, 
 6.    Tajana Broz, članica, Pregrada, Ljudevita Gaja 28, 
 7.    Zdenka Grilec, članica, Krapina, Zagrebačka 7, 

      8.    Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
             n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
      9.    Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
           n/p pročelnika Nikole Gospočića,  
    10.  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu,  
           n/p pročelnika Ivana Lamota,  

11.  Karlo Frljužec, 
12.  Evidencija, 
13.  Arhiva. 

 
      O tome obavijest:   
                                          
      1.    predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki,  
             Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
      2.    potpredsjednik Županijske skupštine Tomislav Končevski,  
             Zabok, Gredice 2,    
      3.    potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek, Krapina, 
             Antuna Mihanovića 2, 
      4.    župan Željko Kolar,  
      5.    zamjenica župana Jasna Petek,  
      6.    zamjenik župana Anđelko Ferek – Jambrek. 



 
               

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           Ž U P A N 
 
KLASA: 021-04/14-01/40 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 24. lipnja 2014. 
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih 

 
 
            Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), župan Krapinsko-
zagorske županije dana 24. lipnja 2014. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

  1.  Utvrđuje se  Prijedlog odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih. 
 

2.  Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3.  Za izvjestiteljicu po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ljiljana 

Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine. 
 
 
 

 Ž U P A N  
Željko Kolar 

  
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: 021-04/14-01/40 
URBROJ: 2140/01-05-14-1 
Krapina, 23. lipnja 2014. 
 
 

  Ž U P A N 
                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET:   Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 6. st. 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14.) 
                        članak 35. toč. 5. Zakona o lokalnoj  i područnoj (regionalnoj) samoupravi   
                                  („Narodne novine» broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09.,  
                                   150/11., 144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst) i članak 17. Statuta     
                                   Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske                
                                   županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst) 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:     Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za poslove Županijske skupštine - Županu 
                                    Župan - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:       Ljiljana Malogorski, pročelnica UO za poslove Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE:  Hrvatski sabor donio je 21. ožujka 2014. godine novi Zakon o savjetima 
mladih (dalje u tekstu: Zakon) koji je zamijenio istoimeni Zakon iz 2007. godine. Odredbom članka 
28. novog Zakona utvrđena je obveza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave da opće 
akte usklade s odredbama Zakona u roku od 90 dana od dana stupanja Zakona na snagu, odnosno 
od 8. travnja 2014. godine. 

S obzirom na broj izmjena Odluke o osnivanju županijskog savjeta mladih („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 6/10., 34/10. i 11/12.), a sukladno odredbama Zakona, 
neophodno je bilo donošenje nove Odluke o osnivanju županijskog savjeta mladih.  

Predložena nova Odluka sadržava odredbe  o broju članova mladih, načinu izbora Savjeta 
mladih, rokovima provedbe izbora za članove i zamjenike članova, radnom tijelu Županijske 
skupštine koje provjerava valjanost kandidatura i izrađuje listu valjanih kandidatura, način utjecaja 
Savjeta mladih na rad Županijske skupštine u postupku donošenja odluka i drugih akata od 
neposrednog interesa za mlade, način financiranja rada i programa Savjeta mladih te osiguranje 
prostornih i drugih uvjeta za rad i pravo na naknadu troškova za sudjelovanje u radu Savjeta mladih. 



Sukladno odredbama novog Zakona Savjet mladih osniva se kao savjetodavno tijelo  
jedinice regionalne samouprave, dakle Krapinsko – zagorske županije, a ne kao do sada 
predstavničkog tijela, odnosno Županijske skupštine.  

U smislu Zakona, mladi su osobe s prebivalištem ili boravištem na području jedinice 
regionalne samouprave u Republici Hrvatskoj koji u trenutku podnošenja kandidatura za članstvo u 
Savjetu mladih imaju od navršenih 15 do navršenih 30 godina života.  

Novom Odlukom broj članova Savjeta mladih ostaje isti, što znači da Savjet mladih čini 
devet članova, predsjednik i zamjenik predsjednika. Glede članova, novost je u tome da su ovlašteni 
predlagatelji kandidatura prilikom isticanja kandidatura za članove Savjeta mladih dužni predložiti i 
zamjenika za svakog kandidata za člana Savjeta mladih.  

Kao ovlašteni predlagatelji za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih i njihove 
zamjenike Zakonom je predviđeno da to budu udruge koje su sukladno statuta ciljno i prema 
djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski zborovi, 
pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i 
neformalne skupine mladih koje se sastoje od najmanje 50 mladih.  

Prema novim Zakonu članove Savjeta mladih i njihove zamjenike bira Županijska 
skupština. Također, Županijska skupština pokreće postupak izbora članova Savjeta mladih i 
njihovih zamjenika objavom javnog poziva za isticanje kandidature na mrežnim stranicama 
Županije, s rokom prijave od 30 dana od dana objave javnog poziva. 

Javni poziv za isticanje kandidatura mora sadržavati opis postupka izbora, uvjete za isticanje 
kandidatura, rok za prijavu i rokove u kojima će biti provedena provjera zadovoljavanja formalnih 
uvjeta prijavljenih kandidata te rok za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih.  

Sukladno članku  6. st. 3. al. 4. Zakona, kojim je određeno je da odluka o osnivanju savjeta 
mladih mora sadržavati  odredbe o radnom tijelu predstavničkog tijela jedinice regionalne 
samouprave koje provjerava valjanost kandidatura i izrađuje listu valjanih kandidatura, Odlukom se 
predlaže da Odbor za izbor i imenovanja, kao radno tijelo Županijske skupštine, obavlja navedene 
poslove.  

Nakon zaprimanja kandidatura, Odbor za izbor i imenovanja obavlja provjeru formalnih 
uvjeta prijavljenih kandidata, zatim u roku od 15 dana od proteka roka za podnošenje prijava 
sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta, te utvrđuje popis važećih kandidatura.  

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura se objavljuju na mrežnim 
stranicama Županije.   

Nadalje, popis važećih kandidatura i izvješće o provjeri formalnih uvjeta dostavljaju se 
Županijskoj skupštini. Ista izvješće raspravlja i s popisa tajnim glasovanjem, na način propisan 
Poslovnikom Županijske skupštine, bira članove i zamjenike članova Savjeta mladih 
zaokruživanjem rednog broja ispred jedanaest kandidata na glasačkom listiću. 

Rezultati izbora se objavljuju na merežnim stranicama Županije.  
Savjet mladih mora se konstituirati u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora.  
Prvu sjednicu Savjeta mladih saziva predsjednik Županijske skupštine, a isti se smatra 

konstituiranim izborom predsjednika Savjeta mladih. Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih 
također se objavljuje na mrežnim stranicama Županije.  

Glede mandata članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika, isti po novom Zakonu traje 3 
godine, a mandat zamjenika člana Savjeta mladih vezan je uz mandat člana Savjeta, te prestaje 
prestankom mandata člana Savjeta mladih. 

Djelokrug Savjeta mladih utvrđen je člankom 13. Zakona, te kao takav jasnije definira ulogu 
Savjeta mladih, odnosno njegovu prvenstveno savjetodavnu funkciju. 



Kao i do sada, Zakonom je propisana obveza Savjeta mladih da do 31. ožujka tekuće godine 
dostavi Županijskoj skupštini Izvješće o radu za prethodnu godinu. Navedeno izvješće dostavlja se i 
na znanje županu, koji je dužan isto objaviti, sukladno članku 19. Zakona.  

Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje jednom svaka tri mjeseca, koje saziva 
predsjednik Savjeta mladih, čiji djelokrug, prava i dužnosti, razlozi i način razrješenja su utvrđeni 
člankom 17. Zakona, te je isto propisano člankom 18. nove Odluke o osnivanju Županijskog savjeta 
mladih.  

Savjet mladih je dužan donijeti Program rada, koji mora sadržavati i financijski dio, a 
Županija je dužna u Proračunu osigurati financijska sredstva za rad, kao i prostorne uvjete.  
 Članovi Savjeta mladih nemaju pravo na naknadu za svoj rad, već samo pravo na naknadu 
za troškove prijevoza za dolazak na sjednicu, te drugih putnih troškova vezanih uz rad Savjeta 
mladih.  
 Novi Zakon uređuje odnos između Savjeta mladih i Županijske skupštine na način da uvodi 
obvezu Županijskoj skupštini da dostavi Savjetu sve pozive i materijale za svoje sjednice, zapisnike 
s održanih sjednica, te da predsjednik Županijske skupštine održava najmanje svaka tri mjeseca 
zajednički sastanak sa Savjetom mladih, na kojem će raspravljati o svim pitanjima od interesa za 
mlade, te o međusobnoj suradnji.  

Također, odredbom članka 25. Zakona definirana je suradnja  Savjeta mladih sa županom 
kao izvršnim tijelom jedinice regionalne samouprave, te je utvrđeno da župan najmanje svaka tri 
mjeseca održava zajednički sastanak sa Savjetom mladih, te svakih šest mjeseci pisanim putem 
obavještava Savjet mladih o svojim aktivnostima koje su od važnosti ili interesa za mlade.  

Prijelaznim i završnim odredbama nove Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
utvrđeno je da danom stupanja na snagu iste prestaje važiti Odluka o osnivanju Županijskog savjeta 
mladih („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 6/10., 34/10. i 11/12.), te da Savjet 
mladih osnovan sukladno važećoj Odluci o osnivanju Županijskog savjeta mladih nastavlja s radom 
do isteka mandata, odnosno do 18. siječnja 2015. godine.  

Člankom 28. st. 1. Zakona propisan je rok za usklađenje općih akata s odredbama Zakona, 
koji rok iznosi 90 dana od dana stupanja na snagu Zakona. Kako je Zakon stupio na snagu 8. travnja 
2014. godine, rok za usklađenje je  6. srpnja 2014. godine. 

Sukladno navedenom, izrađen je Nacrt prijedloga odluke o osnivanju Županijskog savjeta 
mladih, te se isti daje u prilogu.    

Na temelju članka 6. st. 2. Zakona o savjetima mladih, članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi i  članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije donositelj 
Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih je Županijska skupština.  

Prema članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi i članku 32. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije Župan je nadležan za predlaganje općih i drugih akata.  

Predlaže se Županu da prihvati Nacrt i utvrdi  Prijedlog odluke o osnivanju Županijskog 
savjeta mladih, u predloženom tekstu, te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje.  

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  

Za donošenje ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
                 PROČELNICA  
                              Ljiljana Malogorski 
Prilog: 
a. Nacrt prijedloga odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih, 
b. Prijedlog zaključka. 

 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 021-04/14-01/40 
URBROJ: 2140-01-01-14-1 
Krapina, ____. lipnja 2014.  
 
 

Na temelju članka 6. stavka  2. Zakona o savjetima  mladih („Narodne novine“, broj 41/14.) 
i članka 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst) Županijska skupština 
Krapinsko – zagorske županije na 7. sjednici održanoj dana ____. srpnja 2014. godine donijela je  
 

O D L U K U  
o osnivanju Županijskog savjeta mladih 

 

I. OSNOVNE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Županijski savjet mladih (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) kao 
savjetodavno tijelo Krapinsko – zagorske županije ( u daljnjem tekstu: Županija) koje promiče i 
zagovara prava, potrebe i interese mladih na razini Županije.   
Ovom Odlukom određuje se broj članova Savjeta mladih, način izbora članova Savjeta mladih, 
rokovi provedbe izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih, radno tijelo Županijske 
skupštine koje provjerava valjanost kandidatura i izrađuje listu valjanih kandidatura, način utjecaja 
Savjeta mladih na rad Županijske skupštine u postupku donošenja odluka i drugih akata od 
neposrednog interesa za mlade i u vezi s mladima, način financiranja rada i programa Savjeta 
mladih te osiguravanje prostornih i drugih uvjeta za rad Savjeta mladih te pravo na naknadu 
troškova za sudjelovanje u radu Savjeta mladih. 
 

Članak 2. 
Savjet mladih čine osobe koje u trenutku podnošenja kandidatura za članstvo u Savjetu mladih 
imaju od navršenih petnaest do navršenih trideset godina života s prebivalištem ili boravištem na 
području Krapinsko – zagorske županije. 
Član Savjeta mladih može istodobno biti i član samo jednog savjeta mladih jedinice lokalne 
samouprave. 

Članak 3. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako 
na muški i ženski spol. 
 
 



2 

 

II. SASTAV SAVJETA MLADIH 
 

Članak 4. 
Savjet mladih ima predsjednika, zamjenika predsjednika i devet članova.  
 
III. IZBOR ČLANOVA SAVJETA MLADIH 
 

Članak 5. 
Članove Savjeta mladih i njihove zamjenike bira Županijska skupština na temelju pisanih i 
obrazloženih kandidatura.   
 

Članak 6. 
Županijska skupština pokreće postupak biranja članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika 
objavom javnog poziva za isticanje kandidatura na mrežnim stranicama Županije najmanje tri 
mjeseca prije isteka mandata članova Savjeta mladih. 
Javni poziv iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati opis postupka izbora, uvjete za isticanje 
kandidatura, rok za prijavu i rokove  u kojima će biti provedena provjera zadovoljavanja formalnih 
uvjeta prijavljenih kandidata te izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih. 
Rok za podnošenje prijava je 30 dana od dana objave javnog poziva na mrežnim stranicama 
Županije. 
 

Članak 7. 
Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike temeljem javnog poziva za isticanje 
kandidatura  ističu udruge koje su sukladno statutu ciljno  i prema djelatnostima opredijeljene za rad 
s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih 
ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih koje  skupine se 
sastoje od najmanje 50 mladih s prebivalištem ili boravištem na području Županije (dalje u tekstu: 
ovlašteni predlagatelji).  
Ovlašteni predlagatelji dužni su prilikom isticanja kandidatura za članove Savjeta mladih  predložiti 
i  zamjenika za svakoga kandidata za člana Savjeta mladih. 
Kada kandidaturu ističe neformalna skupina mladih, za pravovaljanost kandidature za člana Savjeta 
mladih i njegova zamjenika, dužna je prikupiti najmanje 50 potpisa  a kandidaturu potpisuju prva tri 
po redu potpisnika. 
Ovlašteni predlagatelji  dostavljaju kandidature za člana Savjeta mladih i njegova zamjenika 
Odboru za izbor i imenovanja na propisanim obrascima koji su sastavni dio ove Odluke, sa 
obveznom dokumentacijom, utvrđenom u javnom pozivu. 
 

Članak 8. 
Nakon zaprimanja kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Odbor za izbor i 
imenovanja obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te u roku od 15 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih 
kandidatura.  
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavljaju se Županijskoj 
skupštini te se objavljuju na mrežnim stranicama Županije. 
 



3 

 

 
Članak 9.  

Županijska skupština na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja izvješće 
o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta 
mladih tajnim glasovanjem bira članove  i zamjenike članova savjeta mladih.  
 
Postupak tajnog glasovanja za članove i zamjenike članova Savjeta mladih provodi se na način 
propisan Poslovnikom Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije, zaokruživanjem  rednog 
broja ispred jedanaest kandidata na glasačkom listiću. 
U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s jedankim brojem 
glasova, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova Savjeta mladih između 
onih kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak broj glasova. Glasovanje se 
ponavlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta mladih.  
Rezultati izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih objavljuju se na mrežnim 
stranicama Županije. 
 
IV.KONSTITUIRANJE SAVJETA MLADIH 
 

Članak 10. 
Savjet mladih mora se konstituirati u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora. 
Prvu sjednicu Savjeta mladih saziva predsjednik Županijske skupštine. 
Savjet mladih je konstituiran izborom predsjednika Savjeta mladih. 
Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih biraju i razrješuju članovi Savjeta mladih 
većinom glasova svih članova.  
Ako Savjet mladih u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora za članove Savjeta mladih ne 
izabere predsjednika Savjeta mladih Županijska skupština objavit će novi poziv za izbor 
članova/zamjenika članova Savjeta mladih. 
Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih objavljuje se na mrežnim stranicama Županije.  
 
V. MANDAT ČLANOVA  SAVJETA MLADIH 
 

Članak 11. 
Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se na razdoblje od tri godine računajući od dana 
konstituiranja Savjeta mladih. 
Mandat zamjenika člana Savjeta mladih vezan je uz mandat člana Savjeta mladih te prestaje 
prestankom mandata člana Savjeta mladih.  
Županijska skupština razriješit će člana Savjeta mladih i prije isteka mandata ako neopravdano 
izostane s najmanje 50 % sjednica Savjeta mladih u godini dana te na osobni zahtjev člana Savjeta 
mladih.  
Član Savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši trideset godina nastavlja s radom u 
Savjetu mladih do isteka mandata na koji je izabran. 
 

Članak 12. 
Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod dvije trećine početnog broja, Županijska skupština 
će provesti postupak dodatnog izbora za onoliko članova Savjeta mladih koliko ih je prestalo biti 



4 

 

biti članom Savjeta mladih prije isteka mandata. Na postupak dodatnog izbora odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe Zakona o savjetima mladih (dalje u tekstu: Zakon) i ove Odluke koje se odnose 
na izbor članova Savjeta mladih. 
Manadat članova Savjeta mladih izabranih postupkom dodatnog izbora traje do isteka mandata 
članova Savjeta mladih izabranih u redovitom postupku biranja članova Savjeta mladih. 
Županijska skupština raspustit će Savjet mladih samo ako Savjet mladih ne održi sjednicu dulje od 
šest mjeseci. 
 
VI. DJELOKRUG SAVJETA MLADIH 
 

Članak 13. 
 
U okviru svog djelokruga Savjet mladih: 
- raspravlja na sjednicama Savjeta mladih o pitanjima značajnim za rad Savjeta mladih te o 
pitanjima iz djelokruga Županijske skupštine koji su do interesa za mlade, 
-  u suradnji s predsjednikom Županijske skupštine inicira u Županijskoj skupštini donošenje odluka 
od značaja za mlade, donošenje programa i drugih akata od značenja za unaprjeđivanje položaja 
mladih na području Županije, raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za unaprjeđivanje 
položaja mladih na području Županije, te način rješavanja navedenih pitanja,  
- putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Županijske skupštine prilikom donošenja odluka, 
mjera, programa i drugih akata od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području 
Županije davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade, 
- sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisana 
očitovanja i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi predlaže i 
donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih, 
- potiče informiranje mladih o svim pitanjima značajnim za unaprjeđivanje položaja mladih, 
međusobnu suradnju savjeta mladih u Republici Hrvatskoj te suradnju i razmjenu iskustava s 
organizacijama civilnoga društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja, 
- predlaže i daje na odobravanje Županijskoj skupštini program rada popraćen financijskim planom 
radi ostvarivanja programa rada Savjeta mladih, 
- po potrebi poziva predstavnike tijela Županije na sjednice Savjeta mladih, 
- potiče razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade  i podrške razvoju organizacija 
mladih i za mlade, te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaja i određivanja kriterija 
financiranja organizacija mladih i za mlade, 
- obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade.  
 
VII. NAČIN RADA SAVJETA MLADIH 
 

Članak 14. 
Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje jednom svaka tri mjeseca. 
Sjednice Savjeta mladih saziva i njima predsjeda predsjednik Savjeta mladih. 
Predsjednik Savjeta mladih dužan je sazvati izvanrednu sjednicu Savjeta mladih na prijedlog 
najmanje 1/3 članova Savjeta mladih. 
 
 



5 

 

Članak 15. 
Savjet mladih donosi Poslovnik o radu, većinom glasova svih članova Savjeta mladih. 
Poslovnikom o radu Savjeta mladih pobliže se uređuje način sazivanja sjednice Savjeta mladih, 
utvrđivanje dnevnog reda, predsjedavanje i sudjelovanje u radu, tijek sjednice, odlučivanje i 
glasovanje, vođenje zapisnika, postupak izbora i razrješenja predsjednika i zamjenika predsjednika 
Savjeta mladih, postupak razrješenja člana Savjeta mladih, prava i dužnosti članova Savjeta mladih 
i druga pitanja od značaja za rad Savjeta mladih. 
 

Članak 16. 
Savjet mladih donosi odluke većinom glasova ako je na sjednici nazočna većina članova Savjeta 
mladih, osim ako Zakonom nije drukčije određeno. 
Član Savjeta mladih, odnosno njegov zamjenik  koji je neposredno osobno zainteresiran za 
donošenje odluke o nekom pitanju može sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od 
odlučivanja.  
Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluka o nekom 
pitanju ako se odluka odnosi na projekt u kojemu osobno sudjeluje ili sudjeluje pravna osoba u 
kojoj on ima udio u vlasništvu ili je član Savjeta mladih ujedno i član pravne osobe ili njezinih tijela 
upravljanja.  
Ako je član Savjeta mladih spriječen sudjelovati na sjednici Savjeta mladih, zamjenjuje ga njegov 
zamjenik te pritom ima sva prava i obveze člana Savjeta mladih. 
 

Članak 17. 
Savjet mladih može, u skladu sa svojim djelokrugom,  imenovati svoje stalne i povremene radne 
skupine za uža područja djelovanja te organizirati forume, tribine i radionice za pojedine dobne 
skupine mladih ili srodne vrste problema mladih.  
U radu Savjeta mladih mogu sudjelovati, bez prava glasa, i stručnjaci iz pojednih područja vezanih 
za mlade i rad s mladima.  
 

Članak 18. 
Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta mladih. 
Predsjednik Savjeta mladih:  
- saziva i vodi sjednice Savjeta mladi, 
- predstavlja Savjet mladih prema Županiji i prema trećima, 
- obavlja druge poslove sukladno odredbama Zakona  i Poslovnika o radu Savjeta mladih. 
Ako je predsjednik Savjeta mladih iz opravdanih razloga spriječen obavljati svoje dužnosti 
zamjenjuje ga zamjenik predsjednika Savjeta mladih. 
Ako predsjednik Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti sukladno Zakonu, ovoj Odluci te 
Poslovniku o radu Savjeta mladih, Savjet mladih može natpolovičnom većinom glasova svih 
članova pokrenuti postupak njegovog razrješenja s funkcije predsjednika Savjeta mladih i izbora 
novog predsjednika. 
Ako Savjet mladih ne pokrene postupak izbora novog predsjednika Savjeta mladih sukladno stavku 
4. ovog članka, Županijska skupština, sukladno Poslovniku o radu Savjeta mladih, može u pisanom 
obliku uputiti Savjetu mladih inicijativu za pokretanje postupka izbora novog predsjednika Savjeta 
mladih. 



6 

 

Ako zamjenik predsjednika Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti sukladno Zakonu, ovoj Odluci 
te Poslovniku o radu Savjeta mladih, predsjednik Savjeta mladih ili najmanje 1/3 članova Savjeta 
mladih može pokrenuti postupak za njegovo razrješenje s funkcije zamjenika predsjednika Savjeta 
mladih i izbor novog zamjenika predsjednika Savjeta mladih. 
 
VIII. PROGRAM RADA  

Članak 19. 
Savjet mladih donosi Program rada Savjeta mladih za svaku kalendarsku godinu. 
Program rada Savjeta mladih mora sadržavati sljedeće aktivnosti: 
- sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe županijskog programa djelovanja za mlade 
-konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade 
-suradnju s tijelima Županije u politici za mlade 
-suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.  
Program rada Savjeta mladih može sadržavati i ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i 
poboljšanje položaja mladih, a u skladu s propisanim djelokrugom Savjeta mladih. 
Program rada donosi se većinom glasova svih članova Savjeta mladih.   
Savjet mladih donosi  program rada te ga podnosi Županijskoj skupštini na odobravanje najkasnije 
do 30. rujna tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu.  
Ako se programom rada Savjeta mladih za provedbu planiranih aktivnosti predviđa potreba 
osiguranja financijskih sredstava, sredstva se sukladno Zakonu, ovoj Odluci i na temelju 
financijskog plana osiguravaju u proračunu Županije. 
Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu Županijskoj skupštini do 31. ožujka tekuće 
godine za prethodnu godinu te ga dostavlja na znanje županu koji ga objavljuje na mrežnim 
stranicama Županije. 
 
IX. SREDSTVA ZA RAD SAVJETA MLADIH  
 

Članak 20. 
Sredstva za rad i program rada Savjeta mladih osiguravaju se u Proračunu Županije. 
Županija osigurava prostor za održavanje sjednica Savjeta mladih.  
Članovi Savjeta mladih nemaju pravo na naknadu za svoj rad. 
Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak na sjednice Savjeta 
mladih, kao i drugih putnih troškova neposredno vezanih za rad u Savjetu mladih (službena 
putovanja u okviru programa odnosno djelokruga Savjeta mladih i sl.). 
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta mladih  obavlja Upravni odjel za poslove 
Županijske skupštine.  
 
X. ODNOS SAVJETA MLADIH I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE TE ŽUPANA 
 

Članak 21. 
Županijska skupština dostavlja Savjetu mladih sve pozive i materijale za svoje sjednice, te 
zapisnike s održanih sjednica u istom roku, kao i članovima Županijske skupštine, te na drugi 
prikladan način informira Savjet mladih o svim svojim aktivnostima.  
Predsjednik Županijske skupštine po potrebi, a najmanje svaka tri mjeseca održava zajednički 
sastanak sa Savjetom mladih na kojeg po potrebi poziva i druge članove Županijske skupštine i 



7 

 

drugih tijela Županije, te stručnjake iz pojedinih područja vezanih za mlade i rad s mladima, a na 
kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade te o suradnji Županijske skupštine sa 
Savjetom mladih. 
Inicijativu za zajednički sastanak iz stavka 2. ovog članka može pokrenuti i Savjet mladih. 
Na prijedlog Savjeta mladih Županijska skupština će raspraviti pitanje od interesa za mlade i to 
najkasnije na prvoj slijedećoj sjednici od dana dostave zahtjeva Savjeta mladih pod uvjetom da je 
prijedlog podnesen najkasnije sedam dana prije dana održavanja sjednice Županijske skupštine. 
Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugih član Savjeta mladih kojeg Savjet imenuje dužan je 
odazvati se pozivima na sjednicu Županijske skupštine, prisustvovati sjednicama s pravom 
sudjelovanja u raspravi, ali bez prava glasa te dostaviti svaki podatak ili izvještaj koji o pitanju iz  
djelokruga Savjeta mladih zatraži Županijska skupština. 
Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugih član Savjeta mladih može sudjelovati u radu odbora 
koje imenuje Županijska skupština.  
 

Članak 22. 
Savjet mladih surađuje sa županom redovitim međusobnim informiranjem, savjetovanjem te na 
druge načine. 
Župan po potrebi, a najmanje svaka tri mjeseca održava zajednički sastanak sa Savjetom mladih na 
kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade te o suradnji župana i Savjeta mladih. 
Župan svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet mladih o svojim aktivnostima koje su 
od važnosti ili interesa za mlade.  
 
XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 23. 
Savjet mladih osnovan sukladno Odluci o osnivanju županijskog savjeta mladih („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“, broj 6/10., 34/10. i 11/12.) nastavlja s radom do isteka mandata.  

Članak 24. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Županijskog savjeta 
mladih („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 6/10., 34/10. i 11/12.). 
 

Članak 25. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obajve u „Službenom glasniku Krapinsko – 
zagorske županije“. 
 

 PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
  Vlasta Hubicki, dr.vet. med. 

Dostaviti: 
1. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj 

županiji, n/p predstojnice Đurđe Barić-Dakić, 
2. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana. 



SM-1 
 
 
Na temelju članka 7. stavka 4. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj __/14.) Odboru za izbor i 
imenovanja  Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije dostavlja se 

 
PRIJEDLOG 

KANDIDATA ZA ČLANA I ZAMJENIKA ČLANA  
ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 

 
 

PREDLAGATELJ: 
___________________________________________________________________________ 

(naziv udruge koja je sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljena za rad s mladima i za mlade,  učeničkog 
vijeća, studentskog zbora, pomlatka političke stranke, sindikalne ili strukovne organizacije) 

 
 
KANDIDAT: 
IME I PREZIME                          ________________________________________________ 
 
DATUM ROĐENJA                    _______________________________________________ 
 
BROJ I MJESTO IZDAVANJA 
OSOBNE ISKAZNICE                 _____________________________________________ 
 
ADRESA                                        _____________________________________________ 
 
ZAMJENIK KANDIDATA: 
IME I PREZIME                          ________________________________________________ 
 
DATUM ROĐENJA                    _______________________________________________ 
 
BROJ I MJESTO IZDAVANJA 
OSOBNE ISKAZNICE                 _____________________________________________ 
 
ADRESA                                      _____________________________________________ 

       
 
U ………………  , ……      godine                           Za   predlagatelja: 
 
     …………………………………………………………
      (ime, prezime,i vlastoručni potpis  ovlaštene osobe ) 
 

…………………………………………………………… 
        (adresa)              

      
 

     …………………………………………………………………………..…… 
           (broj telefona ili mobitela)  
 
 



Napomena: Sastavni dio Prijedloga čini obrazac očitovanja o prihvaćanju 
kandidature za člana i zamjenika člana Županijskog savjeta mladih (SM -1-2) i obrazac 
očitovanja predlagatelja da su kandidatI za člana i zamjenika člana Županijskog 
savjeta mladih predloženi u skladu s aktima predlagatelja (SM -1-3).             
 
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………    
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 

 
                                                   Za   predlagatelja: 

 
     …………………………………………………………
      (ime, prezime i vlastoručni potpis  ovlaštene osobe) 
 
 
                      
 
 



SM - 
1-2 

 
 

OČITOVANJE O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA 
I ZAMJENIKA ČLANA ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 

 
 
 
Ja ____________________________________________     __________________________ 
 (ime i prezime kandidata)                                                                        (dan, mjesec godina rođenja)                       
 
____________________________________            _______________________________ 
                                  (adresa)                                               (broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja) 
 
izjavljujem da prihvaćam kandidaturu za člana Županijskog savjeta  mladih 
 
 
 
U ______________                               _________________________________ 
    (mjesto i datum)                              (potpis kandidata) 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
Ja ____________________________________________     __________________________ 
 (ime i prezime kandidata)                                                                        (dan, mjesec godina rođenja)                       
 
____________________________________            _______________________________ 
                       (adresa  prebivališta)                                       (broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja) 
 
izjavljujem da prihvaćam kandidaturu za zamjenika člana Županijskog savjeta  mladih 
 
 
 
U ______________                               _________________________________ 
      (mjesto i datum)                              (potpis kandidata) 
  
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SM – 
1-3 

 
 
 
 
 

OČITOVANJE PREDLAGATELJA DA SU KANDIDATI ZA ČLANA 
 I  ZAMJENIKA ČLANA ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 

PREDLOŽENI U SKLADU S AKTIMA PREDLAGATELJA 
 
 

Ja…………………………………………    ………………………………………………….. 
  (ime i prezime)      (adresa) 
 
 izjavljujem da sam prema članku…………………………………………………………………………          

(naziv akta) 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

ovlašten zastupati predlagatelja. 
 
 
Predložena kandidatura  za člana i zamjenika člana  Županijskog savjeta mladih 
 
u skladu je s člankom ………………………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
      (naziv akta) 
 
 
 
 
 
 
U…………………………………………… 
  (mjesto i datum)  
 
 

………………………………………… 
             (potpis ovlaštenog predstavnika predlagatelja) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SM-2 
 
 
Na temelju članka 7. stavaka 3. I 4. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj __/14.) Odboru za izbor i 
imenovanja  Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije dostavlja se 

 
PRIJEDLOG 

KANDIDATA ZA ČLANA I ZAMJENIKA ČLANA  
ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 

 
 

PREDLAGATELJ:                  NEFORMALNA SKUPINA MLADIH  
 
 
KANDIDAT: 
IME I PREZIME                          ________________________________________________ 
 
DATUM ROĐENJA                    _______________________________________________ 
 
BROJ I MJESTO IZDAVANJA 
OSOBNE ISKAZNICE                 _____________________________________________ 
 
ADRESA PREBIVALIŠTA/ 
BORAVIŠTA                                _____________________________________________ 
 
ZAMJENIK KANDIDATA: 
IME I PREZIME                          ________________________________________________ 
 
DATUM ROĐENJA                    _______________________________________________ 
 
BROJ I MJESTO IZDAVANJA 
OSOBNE ISKAZNICE                 _____________________________________________ 
 
ADRESA PREBIVALIŠTA/ 
BORAVIŠTA                                _____________________________________________ 

       
 
U __________________, __________                           
        Za   predlagatelja: 
 
    _________________________________________________ 
 
    _________________________________________________ 
 
    _________________________________________________ 
     (ime,  prezime i potpis prva tri potpisnika kandidature) 
 
      
           



Napomena: Sastavni dio Prijedloga čini obrazac očitovanja o prihvaćanju 
kandidature za člana i zamjenika člana Županijskog savjeta mladih (SM - 2-2) i 
obrazac za prikupljane potpisa predlagatelja – neformalne skupine mladih   (SM - 2-
3).             
 
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………    
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
      Za   predlagatelja: 
 
    _________________________________________________ 
 
    _________________________________________________ 
 
    _________________________________________________ 
      ime,  prezime i potpis prva tri potpisnika kandidature) 
 
      
 



                      
SM - 
2-2 

 
 

OČITOVANJE O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA 
I ZAMJENIKA ČLANA ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 

 
 
 
Ja ____________________________________________     __________________________ 
 (ime i prezime kandidata)                                                                        (dan, mjesec godina rođenja)                       
 
____________________________________            _______________________________ 
                       (adresa  prebivališta)                                         (broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina 
izdavanja) 
 
izjavljujem da prihvaćam kandidaturu za člana Županijskog savjeta  mladih 
 
 
 
U ______________                               _________________________________ 
    (mjesto i datum)                              (potpis kandidata) 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
Ja ____________________________________________     __________________________ 
 (ime i prezime kandidata)                                                                        (dan, mjesec godina rođenja)                       
 
____________________________________            _______________________________ 
                       (adresa prebivališta)                                      (broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja) 
 
izjavljujem da prihvaćam kandidaturu za zamjenika člana Županijskog savjeta  mladih 
 
 
 
U ______________                               _________________________________ 
      (mjesto i datum)                              (potpis kandidata) 
  
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SM – 
2-3 

 

 
OBRAZAC ZA PRIKUPLJANJE POTPISA PREDLAGATELJA  

- NEFORMALNE SKUPINE MLADIH 
 
 
 
 

Popis s potpisima NEFORMALNE SKUPINE MLADIH koji predlažu  
 
 
_________________________________ , _________________________________ za člana  
                       (ime i prezime)                (adresa) 
i  
_________________________________ ,__________________________________ za  
                        (ime i prezime)                                               (adresa) 
 
zamjenika člana Županijskog savjeta mladih 
 
 
 
Redni 
broj 

 
IME 

I 
PREZIME DATUM 

ROĐENJA 

 
ADRESA 

 

 
BROJ VAŽEĆE 

OSOBNE 
ISKAZNICE I 

MJESTO NJEZINA 
IZDAVANJA 

 

 
POTPIS 

PREDLAGATELJA 

1.       
2.       
3.       
4.       
5.       
6.       
7.       
8.       
9.       
10.       
11.       
12.       
13.       
14.       
15.       
16.       
17.       
18.       
19.       
20.       
21.       



22.       
23.       
24.       
25.       
26.       
27.       
28.       
29.       
30.       
31.       
32.       
33.       
34.       
35.       
36.       
37.       
38.       
39.       
40.       
41.       
42.       
43.       
44.       
45.       
46.       
47.       
48.       
49.       
50.       

 
 
 
 
Napomena:  
Za pravovaljanost kandidature potrebno je prikupiti najmanje 50 potpisa mladih 
(osobe u dobi od navršenih 15 do navršenih 30 godina života ) s prebivalištem 
ili boravištem na području Krapinsko-zagorske županije.  



PRIJEDLOG KANDIDATA I ZAMJENIKA KANDIDATA 
 
 

ZA ČLANA I ZAMJENIKA ČLANA ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 
 KRAPINSKO ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDLAGATELJI: 

______________________________________________________________________________ 
      (naziv udruge, učeničkog vijeća, studenstskog zbora, pomladka političke stranke, sindikalne ili strukovne organizacije ili) 
 
_________________________________________________ 
_________________________________________________ 
_________________________________________________ 
(navesti ime i prezime prva tri potpisnika kandidatura koji su predložili kandidata i / odnosno njegovog zamjenika) 

 

KANDIDAT: 

IME I PREZIME______________________ 

DATUM ROĐENJA_____________________ 

OIB_______________________________ 

ADRESA PRIJAVLJENOG PREBIVALIŠTA_______________________ 

 

ZAMJENIK KANDIDATA: 

IME I PREZIME______________________ 

DATUM ROĐENJA_____________________ 

OIB_______________________________ 

ADRESA PRIJAVLJENOG PREBIVALIŠTA_______________________ 

Sastavni dio ovog obrasca je propisani obrazac potpisa birača koji podržavaju kandidaturu (obrazac 3.) 

 

U ______________                               _________________________________ 
    (mjesto i datum) ______________________________________________ 
                                                                                 _______________________________________________ 

                                                       (ime i prezime ovlaštene osobe predlagatelja ili  prva tri potpisnika kandidatura) 
 



OBRAZLOŽENJE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBRAZAC ZA PRIKUPLJANJE POTPISA PREDLAGATELJA  
UZ PRIJEDLOG KANDIDATA I ZAMJENIKA KANDIDATA 

ZA ČLANA ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH 
KRAPINSKO ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 

KANDIDAT: 

IME I PREZIME______________________ 

DATUM ROĐENJA_____________________ 

OIB_______________________________ 

ADRESA PRIJAVLJENOG PREBIVALIŠTA_______________________ 

 

ZAMJENIK KANDIDATA: 

IME I PREZIME______________________ 

DATUM ROĐENJA_____________________ 

OIB_______________________________ 

ADRESA PRIJAVLJENOG PREBIVALIŠTA_______________________ 

Popis s potpisima birača koji podržavaju kandidaturu _____     (ime i prezime kandidata)            za  
člana Županijskog savjeta mladih Krapinsko – zagorske županije 
 
 
Redni 
broj 

 
IME 

I 
PREZIME 

 
ADRESA 

PRIJAVLJENOG 
PREBIVALIŠTA 

 
BROJ VAŽEĆE OSOBNE 
ISKAZNICE I MJESTO 
NJEZINA IZDAVANJA 

 

 
POTPIS 

PREDLAGATELJA 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
6.      
7.      
8.      
9.      



10.      
11.      
12.      
13.      
14.      
15.      
16.      
17.      
18.      
19.      
20.      
21.      
22.      
23.      
24.      
25.      
26.      
27.      
28.      
29.      
30.      
31.      
32.      
33.      
34.      
35.      
36.      
37.      
38.      
39.      
40.      
41.      
42.      
43.      
44.      
45.      
46.      
47.      
48.      
49.      
50.      

 
 
 
 



IZJAVA KANDIDATA ZA ČLANA I ZAMJENIKA  ČLANA 
 ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

 
Ja ___________________________________OIB______________________________ 
 (ime i prezime kandidata) 
 
____________________________________            _______________________________ 
                       (adresa prijavljenog prebivališta)                           (broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja) 
 
prihvaćam kandidaturu za člana Županijskog savjeta mladih Krapinsko – zagorske županije na 
prijedlog 
______________________________________________________________________________ 
      (naziv udruge, učeničkog vijeća, studenstskog zbora, pomladka političke stranke, sindikalne ili strukovne organizacije ili) 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________ 
(ime i prezme prva tri tri predlagatelja kandidature koji su predložili kandidata i zamjenika) 
 
 
 
 
Ja ___________________________________OIB______________________________ 
 (ime i prezime kandidata) 
 
____________________________________            _______________________________ 
                       (adresa prijavljenog prebivališta)                           (broj važeće osobne iskaznice i mjesto njezina izdavanja) 
 
 
prihvaćam kandidaturu za zamjenika člana Županijskog savjeta mladih Krapinsko – zagorske 
županije na prijedlog  
 
______________________________________________________________________________ 
      (naziv udruge, učeničkog vijeća, studenstskog zbora, pomladka političke stranke, sindikalne ili strukovne organizacije ili) 
 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________ 
(ime i prezme prva tri tri predlagatelja kandidature koji su predložili kandidata i zamjenika) 
 
 
U ______________                               _________________________________ 
    (mjesto i datum)                              (potpis kandidata) 
                                               

                                                       ______________________________________________ 
                                                                                     (potpis zamjenika kandidata) 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                      Ž U P A N 
 
KLASA: 550-01/14-01/169 
URBROJ: 2140/01-02-14-02 
Krapina, 30. lipnja 2014. 
        
                                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja  

prava iz programa socijalne skrbi 
 
 
                        Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09. 11/13. i 26/13-pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 30. lipnja 2014. godine  d o n o s i  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1) Utvrđuje se Prijedlog Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa 

socijalne skrbi 
 

2) Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestitelja se zadužuje Nikola Gospočić, dipl.iur., pročelnik Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

 
 
 
 
 

        Ž U P A N   
        Željko Kolar  

                                    
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



                          
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
                    udruge i mlade 
 
KLASA: 550-01/14-01/169 
URBROJ: 2140/01-09-14-01 
Krapina, 26. lipnja 2014. 
 
 
                                                                                      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 
157/13) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
IZVJESTITELJ:  Nikola Gospočić, dipl.iur., pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu  
                                skrb, udruge i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE:  

 
Županijska skupština donijela je 2009. godine Odluku o uvjetima i postupku ostvarivanja 

prava iz programa socijalne skrbi („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj: 21/09 i 
Zaključak o visini prihoda za ostvarivanje prava iz Odluke („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske 
županije“, broj 21/09). 

Obzirom da ova Odluka nije u potpunosti primjenjivana, kao i zbog nastalih promjena u 
postojećim pozitivnim propisima, a koje se odnose i na prava utvrđena navedenom Odlukom, 
pristupilo se izradi novog prijedloga Odluke.  

Članak 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi propisuje da jedinice područne (regionalne) 
samouprave mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih naknada i socijalnih usluga 
stanovnicima na svom području u većem opsegu nego što je utvrđeno Zakonom, na način propisan 
njihovim općim aktom, ako u svom proračunu imaju za to osigurana sredstva. 

Ovim prijedlogom Odluke utvrđuje se pravo na: 1. Jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za 
treće i svako daljnje novorođeno dijete, 2. Jednokratnu pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i 
trenutačno teških životnih prilika i 3. Jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za sufinanciranje 
troškova nabave udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola. 
Istovremeno, prestaje pravo na naknadu troškova međumjesnog prijevoza učenika srednjih škola iz 
razloga što se sredstva za navedenu namjenu osiguravaju drugom osnovom. 



U dijelu Odluke kojim se uređuje pitanje prava na jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za 
treće i svako daljnje novorođeno dijete, uređuje se i pitanje naknade obiteljima novorođenog djeteta 
rođenog prvog dana u kalendarskoj godini, odnosno, djeteta rođenog prvog po redu u kalendarskoj 
godini u zdravstvenoj ustanovi na području KZŽ, koja se u praksi isplaćuje već niz godina, no dosada 
nije bila uređena niti jednim propisom. 

Pravo na jednokratnu pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i trenutačno teških životnih 
prilika iz važeće je Odluke bilo izuzetno rijetko primjenjivano zbog složenosti postupka i ne 
iskazivanja potrebe za određenom vrstom pomoći, dok su,  s druge strane, česta traženja traženje 
pomoći za troškove liječenje zbog težih bolesti, uglavnom novotvorina, zahtjevi za pomoći za nabavu 
pomagala za odrasle osobe s invaliditetom ili dijete s posebnim potrebama kao i pomoći obiteljima s 
više djece.  

Postojeća mogućnost jednokratne pomoći obitelji ili samcu za sanaciju stambenog objekta 
oštećenog od prirodnih nepogoda, predviđa se samo za sanaciju stambenog objekta koji se koristi za 
stanovanje obitelji.  

Uvažavajući specifičnosti životnih okolnosti tražitelja pomoći, predviđena je mogućnost da se 
iznimno Odlukom Župana odobri jednokratna pomoć u slučajevima kad tražitelj ne udovoljava 
uvjetima iz Odluke, no prema mišljenju upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi, okolnosti 
su takve da je tražitelju pomoć prijeko potrebna.  

Također, predlaže se da se jednokratna pomoć može ostvariti u novčanom ili drugom obliku 
kako bi se na taj način osiguralo namjensko trošenje sredstava, ali i olakšalo realiziranje potrebe 
samim tražiteljima pomoći. 

U odredbe prava na jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za sufinanciranje troškova nabave 
udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola dodaje se i odredba o 
krajnjem roku za podnošenje zahtjeva i to najkasnije do 31. listopada što se smatra primjerenim 
rokom obzirom na svrhu pomoći.   

Odredbe predložene Odluke usklađene su s odredbama važećeg Zakona o socijalnoj skrbi. 
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana se u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 

 
   
 
 
Prilog: 

- Nacrt prijedloga odluke, 
- Prijedlog zaključka župana. 

 
 
 
 
              PROČELNIK 

             Nikola Gospočić, dipl. iur. 
 

 
 
     

    



 1 

 

                          
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 550-01/14-01/169 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, __. srpnja 2014. 
 
                                                      
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko- 
zagorske županije”, broj: 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 7.  sjednici održanoj dana ___. srpnja 2014. godine donijela je  
 
 

O D L U K U 
o uvjetima i postupku ostvarivanja prava 

iz programa socijalne skrbi 
 
 
 I   OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i postupak za ostvarivanje prava na: 

1. Jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za treće i svako daljnje novorođeno dijete, 
2. Jednokratnu pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i trenutačno teških životnih prilika i  
3. Jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika i 

drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola. 
 

Članak 2. 
 Pravo iz članka 1. ove Odluke ostvaruje samac ili obitelj koja ima prebivalište na području 
Krapinsko-zagorske županije i ispunjava ostale uvjete utvrđene ovom Odlukom. 
 
 

II   UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA 
 

Članak 3. 
Ostvarivanje prava iz članka 1. točaka 2. i 3. ove Odluke utvrđuje se na temelju uvjeta 

prihoda. 
Uvjet prihoda ispunjavaju korisnici kojima prihod po članu kućanstva ne prelazi iznos 

prihoda kojeg odredi Župan Krapinsko-zagorske županije. 
 
1. Jednokratna novčana pomoć obiteljima za treće i svako daljnje novorođeno dijete 
 

Članak 4. 
Jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje obitelj za treće i svako daljnje novorođeno dijete. 



 2 

 Visina jednokratne pomoći po novorođenom djetetu iz stavka 1. iznosi 1.000,00 (tisuću) 
kuna. 
 Uz zahtjev, podnositelj je dužan priložiti: 

- izjavu o zajedničkom kućanstvu i 
- presliku Izvatka iz matice rođenih za novorođeno dijete. 
Isplatu jednokratne pomoći iz stavka 1. ovog članka vrši upravni odjel nadležan za poslove 

financija, mjesečno, na temelju popisa korisnika prava koji sastavlja upravni odjel nadležan za 
poslove socijalne skrbi.  

 
Članak 5. 

Iznimno od članka 4. ove Odluke odlukom župana može se odobriti jednokratna novčana 
pomoć obitelji novorođenog djeteta rođenog prvog dana u kalendarskoj godini, odnosno, obitelji 
djeteta rođenog prvog u kalendarskoj godini u zdravstvenoj ustanovi na području Krapinsko-zagorske 
županije.  
 
2. Jednokratna pomoć samcu ili obitelji zbog osobito i trenutačno teških životnih prilika 

 
Članak 6. 

Jednokratnu pomoć može ostvariti samac ili obitelji čiji član boluje od teške bolesti koja 
zahtjeva posebne izdatke za liječenje ili je osoba s invaliditetom, odnosno, dijete s težim smetnjama u 
razvoju, obitelj s četvero ili više malodobne djece, kao i samac ili obitelj koji zbog drugih 
otežavajućih životnih okolnosti prema ocjeni upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi nije u 
mogućnosti samostalno podmiriti troškove liječenja, nabave ortopedskog ili drugog pomagala i druge 
troškove i usluge koje samcu ili obitelji mogu osigurati zadovoljavanje osnovnih uvjeta stanovanja, 
olakšati obavljanje svakodnevnih aktivnosti ili unaprijediti kvalitetu življenja. 
 Također, jednokratnu pomoć može ostvariti samac ili obitelj ako zbog trenutačnih okolnosti 
nije u mogućnosti podmiriti troškove sanacije objekta kojeg koristi za stanovanje, a koji je oštećen od 
požara, klizanja terena, poplave, jakog vjetra ili snježnog nanosa. 

Iznimno, odlukom župana samac ili obitelji koji ne udovoljava uvjetu prihoda, a zbog 
trenutačnih okolnosti nije u mogućnosti samostalno podmiriti osnovne životne potrebe, može na 
temelju prethodne preporuke upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi, ostvariti pravo na 
jednokratnu pomoć.   
 Visina jednokratne pomoći iz stavaka 1., 2. i 3. ovog članka može iznositi do 10.000,00 
(desettisuća) kuna.  
 

Članak 7. 
Jednokratnu pomoć može ostvariti samac ili obitelj, ako prosječni mjesečni prihod po članu 

kućanstva u posljednja tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva ne prelazi iznos prihoda kojeg odredi 
Župan Krapinsko-zagorske županije. 
 Uz zahtjev, podnositelj je dužan priložiti: 

- izjavu o zajedničkom kućanstvu, 
- potvrde o prihodima svih članova kućanstva isplaćena u posljednja tri mjeseca prije 

podnošenja zahtjeva i 
- druge dokaze koje odredi upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi. 

 
 3. Jednokratna novčana pomoć obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika 
i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola 
 



 3 

Članak 8. 
Jednokratnu novčanu pomoć obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika i drugih 

nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola može ostvariti obitelj pod uvjetom da 
prosječni mjesečni ukupni prihod kućanstva isplaćen u posljednja tri mjeseca koja prethode mjesecu 
u kojem je podnesen zahtjev ne prelazi iznos prihoda kojeg odredi Župan Krapinsko-zagorske 
županije, i to: 

- jednoroditeljska obitelj s jednim ili dvoje djece na redovitom školovanju u iznosu od 500,00 
kuna, 

 - obitelji s troje djece na redovitom školovanju u iznosu 750,00 kuna, 
 - obitelji sa četvero i više djece na redovitom školovanju u iznosu 1.000,00 kuna. 
 

Članak 9. 
Uz zahtjev za ostvarivanje prava po članku 8. ove Odluke, podnositelj zahtjeva dužan je 

priložiti: 
- izjavu o zajedničkom kućanstvu, 
- potvrde o prihodima svih članova kućanstva isplaćena u posljednja tri mjeseca prije 

 podnošenja zahtjeva,  
- potvrde o redovitom školovanju i  
- druge dokaze koje odredi upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi. 

 
III    POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA 

 
Članak 10. 

Postupak za ostvarivanje prava iz članka 1. ove Odluke pokreće se na zahtjev stranke. 
Zahtjev za ostvarivanje prava podnosi se upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne 

skrbi. 
Zahtjev za ostvarivanja prava iz članka 1. stavka 3. ove Odluke podnosi se najkasnije do 31. 

listopada kalendarske godine u kojoj je započela školska godina za koju se traži sufinanciranje. 
 Uz zahtjev za ostvarivanje prava, podnositelj zahtjeva dužan je tijelu iz stavka 2. ovog članka 
dostaviti potrebne dokaze i isprave utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 11. 
Zaključak o ostvarivanju prava iz članka 1. stavka 2. utvrđenog ovom Odlukom donosi Župan 

Krapinsko-zagorske županije.  
Rješenje za ostvarivanje prava iz članka 1. stavka 3. donosi upravni odjel nadležan za poslove 

socijalne skrbi. 
 Prilikom rješavanja zahtjeva stranke, tijelo iz stavka 2. ovog članka dužno je postupati po 

odredbama Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine", broj: 47/09). 
 

Članak 12. 
Protiv rješenja tijela iz članka 11. stavka 2. ove Odluke može se izjaviti žalba Županu 

Krapinsko-zagorske županije. 
 

Članak 13. 
Isplatu novčanih pomoći iz članka 1. ove Odluke vrši upravni odjel nadležan za poslove 

financija na temelju zaključka župana, rješenja odnosno, popisa korisnika upravnog odjela nadležnog 
za poslove socijalne skrbi. 
  



 4 

IV   ZAKLJUČNE ODREDBE        
 

Članak 14. 
Prihodi kućanstva u smislu članaka 6. i 8. ove Odluke definiraju se sukladno odredbama 

Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj: 157/13).  
 

Članak 15. 
Pravo iz članka 1. točaka 2. i 3. ove Odluke samac ili obitelj može ostvariti samo jednom u 

kalendarskoj, odnosno školskoj godini, i samo ako to pravo ne ostvaruje po drugoj osnovi do punog 
iznosa troškova. 
 

Članak 16. 
Kontrolu izvršenja i provođenja odredaba ove Odluke, kao i namjenskog trošenja sredstava, 

vrši upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi. 
  

Članak 17. 
Sredstva za provođenje ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 

 
Članak 18. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o uvjetima i postupku 
ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj: 21/09).  

 
Članak 19. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije“. 
 
        
       
 

     PREDSJEDNICA  
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
          Vlasta Hubicki, dr. med.vet.  

  
Dostaviti: 
1. „Službeni glasnik KZŽ“, za objavu, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade, 
3. za prilog zapisniku, 
4. za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                      Ž U P A N 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina, 30. lipnja 2014. 
        
 
                                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o brisanju nezdravstvene djelatnosti Specijalne  
                        bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
 
 
                        Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09. 11/13. i 26/13-pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 30. lipnja 2014. godine  d o n o s i  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o o brisanju nezdravstvene djelatnosti Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
 

2. Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja se zadužuje Nikola Gospočić, dipl.iur., pročelnik Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 

 
 

        Ž U P A N   
        Željko Kolar  

                                    
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



                                                                       
             REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO,  
SOCIJALNU SKRB UDRUGE I MLADE  
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14-5 
Krapina,  27.  lipnja  2014. 
 
                                                                                               Ž U P A N  
                                                                                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 

 
PREDMET:            Osnivanje školske ustanove izdvajanjem Organizacijske jedinice – 

Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 

                                   -  Odluka o brisanju nezdravstvene djelatnosti Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, - nacrt prijedloga                                    

                                   
 

PRAVNI TEMELJ:  Članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni 
tekst), članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 
26/13-pročišćeni tekst)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJ:       Nikola Gospočić, pročelnik Upravnog odjela  
 
OBRAZLOŽENJE:  
Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, kao 
jedna od organizacijskih jedinica Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, već desetljećima obavlja djelatnost odgoja i obrazovanja učenika s teškoćama s 
područja Županije i šire. 
Uslijed promjena zakona iz područja odgoja i obrazovanja, poglavito djece s poteškoćama, 
stekli su se preduvjeti da se organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice izdvoji iz sastava Specijalne bolnice  i ustroji 
kao samostalna javna ustanova (Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice). 
Istovremeno s osnivanjem nove ustanove, potrebno je pri Specijalnoj bolnici ugasiti i brisati 
iz registra Trgovačkog suda  djelatnost osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s 
teškoćama u razvoju i druge djece na liječenju i medicinskoj rehabilitaciji. 



Da bi isto bilo moguće, potrebno je da Županijska skupština istovremeno s donošenjem 
Odluke o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem 
organizacijske jedinice – Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
donese i Odluku o o brisanju nezdravstvene djelatnosti Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
Temeljem navedenoga izrađen je Nacrt prijedloga Odluke o brisanju nezdravstvene 
djelatnosti Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
Predlaže se Županu da prihvati Nacrt i utvrdi  Prijedlog odluke o o brisanju nezdravstvene 
djelatnosti Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice.  

 
 
          PROČELNIK  
         Nikola Gospočić, v.r. 
 
Prilog:  
Nacrt prijedloga odluke 
Prijedlog zaključka  



                                                                                              
             REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina,  __.  srpnja 2014. 
 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst) i  članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06.,  14/09., 11/13. i 
26/13.-pročišćeni tekst) Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 7. sjednici 
održanoj dana  --. srpnja 2014. donosi 
 

 
ODLUKU 

o brisanju nezdravstvene djelatnosti Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o brisanju nezdravstvene djelatnosti Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, uređuje se pitanje brisanja jedne od nezdravstvenih 
djelatnosti Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice (dalje u tekstu: 
Specijalna bolnica)  zbog izdvajanja iz Specijalne bolnice organizacijske jedinice - Osnovne 
škole pri Specijalnoj bolnici u svrhu osnivanja  Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice, kao javne ustanove. 
 

Članak 2. 
Danom upisa Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice  u sudski registar, a koja javna 
ustanova je pravni slijednik Specijalne bolnice u dijelu koji se odnosi na organizacijsku 
jedinicu Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici,  u Statutu Specijalne bolnice brisati će se 
registrirana  nezdravstvena djelatnost  koja glasi: 
 
„obavlja djelatnost osnovnog obrazovanja i predškolskog odgoja djece s teškoćama u razvoju 
i druge djece na liječenju i medicinskoj rehabilitaciji“. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije“. 
 
 PREDSJEDNICA 
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                  Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           Ž U P A N 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-02-14- 
Krapina, 30. lipnja 2014. 
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske 
                        Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri  
                        Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz 
                        Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 

 
 
            Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije dana 30. lipnja 2014. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

  1.  Utvrđuje se  Prijedlog odluke o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 

 
2.  Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Za izvjestitelja po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan 

Lamot, pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 
 
 
 

 Ž U P A N  
Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU, ŠPORT I TEHNIČKU KULTURU 
 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-02-14-3 
Krapina, 30. lipnja 2014. 
 
                          
                                                                                                     Ž U P A N  
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 

 
PREDMET:            Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje 

Krapinske Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole 
pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
iz Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice                       

 
PRAVNI TEMELJ: Članak 12. stavak 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 

76/93., 29/97., 47/99. i 35/98.), članak 35. stavak 1. točka 5. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
35/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 11/13-
pročišćeni tekst) i članak 17. stavka 1. alineja 13. Statuta Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 
broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJ:       Ivan Lamot, prof.  
 
OBRAZLOŽENJE:  
                                    Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, koja, iako nije samostalna ustanova već organizacijska jedinica Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, desetljećima obavlja djelatnost 
odgoja i obrazovanja učenika s teškoćama s područja Županije i šire. 
                                   Prvi počeci pedagoškog rada u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice javljaju se neposredno nakon osnutka dječjeg odjela 1958. 
godine, kada je organizirana poduka djece smještene na odjelu, a 1965. godine, osnovana je 
„Osnovna škola za tjelesno invalidnu djecu pri Bolnici za reumatske bolesti i rehabilitaciju 



 2 

Krapinske toplice“, a nakon što je 1982. godine izgrađena nova školska zgrada od 2.000 m2, 
rad se odvijao u dobrim prostornim i materijalnim uvjetima.  
                                Uslijed promjena zakona iz područja odgoja i obrazovanja, poglavito 
odgoja i obrazovanja djece s poteškoćama, bilo je potrebno organizacijsku jedinicu – 
Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 
izdvojiti iz sastava Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i 
osnovati novu školsku ustanovu.  
                                Isto je naložilo i nadležno Ministarstvo pri provođenju inspekcijskog 
postupka 2003. godine te u Mišljenju KLASA: 602-02/04-03/13, URBOJ: 533-04-04-04 od 
dana 23. prosinca 2004. godine, danog na nacrt prijedloga odluke o podjeli Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice na dvije ustanove (ista naposljetku nije 
donesena). 
                               U školskoj godini 2013./2014., Škola je imala 57 stalno upisanih učenika,  
sve sukladno članku 12. Pravilnika o osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s 
teškoćama u razvoju. U Školi se provode prilagođeni nastavni programi, posebni nastavni 
programi od 1. do 8. razreda osnovne škole  te posebni programi za učenike s većim 
teškoćama u razvoju u svim dobno ograničenim odgojno-obrazovnim skupinama (od 7 do 21. 
godine života učenika).  
                             Tijekom školske godine, u odgojno-obrazovni rad uključuje se i prosječno 
sedamdesetak učenika na medicinskoj rehabilitaciji kako u redovni, tako i u posebni program, 
a prema potrebi, Škola održava i nastavu u kući.  
                             U Školi se provodi i predškolski program za djecu s većim utjecajnim 
teškoćama u razvoju, a koja se uključuju u predškolski program sukladno nalazu i mišljenju 
prvostupanjskog tijela vještačenja nadležnog Centra za socijalnu skrb, a 2013./2014. godine 
upisano je 25 djece u predškolski program. Trenutno je u organizacijsku jedinicu Škole 
raspoređeno 38 radnika (u što su uključeni radnici u radnom odnosu na određeno vrijeme, oni  
na zamjeni za odsutne radnike i sl.).  
                            Zakonom o ustanovama propisano je da se, između ostalog, ustanova osniva 
za trajno obavljanje djelatnosti odgoja i obrazovanja, te da istu može osnovati i županija, u                         
okviru svoga samoupravnog djelokruga, sukladno zakonu.  
                 Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“, broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12. i 94/13., dalje u 
tekstu: Zakon) određeno je da se školska ustanova osniva aktom o osnivanju, a da je osnivač 
dužan prije osnivanja iste, pribaviti prethodno pozitivno mišljenje Ministarstva o opravdanosti 
osnivanja školske ustanove, uzimajući u obzir programsku opravdanost, zahtjeve dostupnosti, 
racionalnosti i drugih relevantnih pokazatelja opravdanosti osnivanja školske ustanove, a koje 
je mišljenje zatraženo dana 18. lipnja 2014. godine te  bi, sukladno usmenom očitovanju 
službenih osoba nadležnog Ministarstva, o istome trebalo biti pozitivno odlučeno, o čemu će 
se izvijestiti na samoj sjednici Županijske skupštine.  
                          U spomenutom Zakonu propisano je što sve odluka o osnivanju treba 
sadržavati te je člankom 91. stavkom 2. Zakona propisano da će osnivač školske ustanove 
podnijeti Ministarstvu zahtjev radi dobivanja rješenja kojime se ocjenjuje da je osnivački akt 
sukladan zakonu. Po zaprimanju istog, privremeni ravnatelj školske ustanove podnosi 
Ministarstvu zahtjev za početak rada, a Ministarstvo izdaje rješenje o početku rada ako 
školska ustanova ispunjava uvjete iz članka 92. stavka 2. Zakona, a što utvrđuje stručno 
povjerenstvo koje imenuje Ministarstvo te se škola upisuje u sudski registar i započinje s 
radom.  
 
                      Sukladno svemu iznijetom, izrađen je nacrt prijedloga Odluke o osnivanju 
Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – 



 3 

Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz 
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, a koji se nalazi u prilogu 
te se predlaže županu da Nacrt usvoji i utvrdi Prijedlog Odluke o osnivanju Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
 
 
 
   PROČELNIK 
        Ivan Lamot, prof., v.r. 
 

 
PRILOG: 
1. Nacrt prijedloga Odluke o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice 

izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, 

2. Prijedlog zaključka župana. 
 
 
 
 
 

  
 
  
  



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 602-01/14-01/25 
URBROJ: 2140/01-01-14- 
Krapina, 
 
 

 Temeljem članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93., 
29/97., 47/99. i 35/98.), članaka 35. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 35/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 11/13-pročišćeni tekst) i članka 17. stavka 1. alineje 13. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 
5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije, na 7. sjednici održanoj dana __. ________2014 godine donijela je 

 
ODLUKU 

o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice izdvajanjem 
organizacijske jedinice – Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice  

 
 

Članak 1. 
                Ovom Odlukom o osnivanju Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice 
izdvajanjem organizacijske jedinice – Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice iz Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice (dalje u tekstu: Odluka), osniva se Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice 
kao javna ustanova za trajno obavljanje djelatnosti osnovnog odgoja i obrazovanja, 
izdvajanjem dosadašnje organizacijske jedinice - Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, iz Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
 
                 Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice (dalje u tekstu: Centar) pravni je 
slijednik Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice u dijelu koji se 
odnosi na dosadašnju organizacijsku jedinicu - Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
 

Članak 2. 
   Naziv ustanove je: Centar za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice. 
                 Sjedište Centra  je u Krapinskim Toplicama, Gajeva 2. 
 
 



Članak 3. 
  Centar je pravna osoba. 
                 Centar je samostalan u obavljanju svoje djelatnosti i poslovanju sukladno zakonu, 
propisima utemeljenim na zakonu, ovoj Odluci i Statutu Centra, stručnim normama, 
suvremenim znanstvenim dostignućima i pravilima struke. 
  
                 

Članak 4. 
     U pravnom prometu Centar istupa u svoje ime i za svoj račun. 
     Centar zastupa ravnatelj. 

 
Članak 5. 

 
    Osnivač Centra (dalje u tekstu: Osnivač) je Krapinsko-zagorska županija sa 

sjedištem u Krapini, Magistratska 1. 
    Na međusobna prava i obveze Osnivača i Centra, a koja nisu uređena ovom 

Odlukom, primjenjuje se Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Zakon o 
ustanovama.  
 
 Članak 6. 
 
               Centar obavlja djelatnost  odgoja i obrazovanja djece osnovnoškolske dobi i mladih 
do 21. godine života. 
               U sklopu Centra provodi se program predškolskog odgoja i obrazovanja za djecu s 
teškoćama s područja Krapinsko-zagorske županije sukladno posebnom zakonu. 
               Djelatnost se ostvaruje na temelju nacionalnog kurikuluma, nastavnih planova i 
programa i školskog kurikuluma te osiguranjem odgovarajućeg broja učitelja i stručnih 
suradnika pod uvjetima i na način propisan zakonom.  
 

Članak 7. 
              Centar ima Statut. 
              Statutom se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja tijela Centra, 
izricanje pedagoških mjera te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i poslovanje 
Centra, sukladno zakonu i ovoj Odluci. 
             Statut Centra donosi Školski odbor uz prethodnu suglasnost  Osnivača. 
  
 

Članak 8. 
             Centrom upravlja Školski odbor. 
 
              Djelokrug i način odlučivanja Školskog odbora utvrđuje se Statutom Centra u skladu 
sa zakonom i ovom Odlukom.  
 

Članak 9. 
             Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Centra. 
             Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni rad Centra. 
             Djelokrug i način rada ravnatelja  utvrđuje se Statutom Centra u skladu sa zakonom i 
ovom Odlukom.  
 
 



Članak 10. 
             Stručna tijela Centra su razredno i učiteljsko vijeće. 
             Sastav, djelokrug i način rada i odlučivanja stručnih tijela uređuje se Statutom Centra, 
u skladu sa zakonom.  
 

 
Članak 11. 

             Postupak izbora ravnatelja Centra pokrenuti će se nakon donošenja Statuta i 
utemeljenja  Školskog odbora. 
             Do izbora i imenovanja ravnatelja Centra sukladno Statutu i zakonu, privremeni 
ravnatelj Centra imenuje se ovom Odlukom. 
             Privremenim ravnateljem Centra imenuje se Antun Zupanc, prof. def., iz Krapinskih 
Toplica, Antuna Mihanovića 3.  
             Privremeni ravnatelj Centra, uz suglasnost Osnivača, donosi Privremeni Statut Centra 
koji će se primjenjivati do donošenja Statuta od strane Školskog odbora, obavlja poslove u 
svezi s registracijom Centra i druge pripremne radnje za početak rada Centra.  
            Privremeni ravnatelj dužan je donijeti Privremeni Statut Centra u roku od 30 dana od 
dana stupanja ove Odluke na snagu. 

 
 

Članak 12. 
           Školski odbor dužan je donijeti Statut i pokrenuti postupak izbora i imenovanja 
ravnatelja u roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 

Članak 13.  
 

             Na međusobna prava i obveze osnivača i Centra koje nisu utvrđene ovom Odlukom, 
primjenjuju se odredbe Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i odredbe 
Zakona o ustanovama.  
             Centar može započeti s radom nakon pribavljanja rješenja nadležnog Ministarstva o 
početku rada i upisa u sudski registar.  
             Nakon donošenja rješenja o odobrenju za početak rada, privremeni ravnatelj podnijeti 
će prijavu za upis u zajednički elektronički upisnik ustanova osnovnog i srednjeg školstva koji 
vodi nadležno Ministarstvo.   
 

Članak 14. 
 

             Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti, Centar stječe iz sredstava državnog 
proračuna, proračuna Osnivača, prihoda koji se ostvaruju obavljanjem vlastite djelatnosti i 
drugih namjenskih prihoda, uplata roditelja za posebne usluge i aktivnosti Centra, donacija i 
drugih izvora u skladu sa zakonom. 
             Sredstva koja su Centru potrebna za osnivanje i početak rada u iznosu od 10.000,00 
kuna, osigurati će Osnivač. 
            Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari dobit, dužan se njome koristiti isključivo 
za obavljanje i razvoj djelatnosti u skladu sa zakonom, Statutom i odlukama Osnivača. 
 
 
 
 
 



Članak 15. 
            Zatečenim učenicima Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, omogućiti će se završetak školovanja u Centru pod uvjetima 
jednakim onima koji su vrijedili prilikom njihova upisa. 
 
 

Članak 16. 
            Prostor i oprema te nastavna sredstva i pomagala osigurati će se iz imovine Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice kojima se i do sada koristila 
organizacijska jedinica - Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice.  
           Diobenom bilancom utvrditi će se podjela nekretnina, pokretnina, financijskih 
sredstava te prava i obveza između Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice i Centra.  
           Diobenu bilancu iz prethodnog stavka ovog članka, izraditi će posebno povjerenstvo 
koje će imenovati župan Krapinsko-zagorske županije iz reda radnika organizacijske jedinice 
- Osnovne škole pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, iz 
reda drugih radnika Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i 
predstavnika Osnivača, a u povjerenstvo može imenovati i druge stručne osobe.  
           Povjerenstvo iz prethodnog stavka ovog članka ima najmanje pet članova.  
 
 

Članak 17. 
          Centar preuzima zatečene radnike Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice koji su bili raspoređeni u organizacijsku jedinicu - Osnovnu školu pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, a može preuzeti i dio 
radnika zajedničkih poslova u broju potrebnom za izvođenje djelatnosti Škole.  
          Radnike iz prethodnog stavka ovog članka, Centar preuzima s danom upisa u sudski 
registar.  
          Popis radnika koji se preuzimaju u Centar sastavni je dio Diobene bilance iz članka 16. 
ove Odluke. 
          O preuzimanju radnika, prostora, sredstava, prava, obveza i ostale imovine, Specijalna 
bolnica za medicinsku rahabilitaciju Krapinske Toplice i Centar sklopiti će poseban 
sporazum. 
 

Članak 18. 
           Pedagošku i drugu dokumentaciju i evidencije Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice koje se odnose na djelatnost organizacijske jedinice -  
Osnovnu školu pri Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
preuzima Centar te je popis istog sastavni dio Diobene bilance iz stavka 16. ove Odluke. 
 
 

Članak 19. 
          Centar se upisuje u sudski registar i time stječe svojstvo pravne osobe.  
 
 

Članak 20. 
          Centar za svoje obveze odgovara cijelom svojom imovinom. 
          Osnivač solidarno i neograničeno odgovara za obveze Centra.  
 



          Ako u obavljanju djelatnosti Centar ostvari manjak prihoda, sukladno Zakonu o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, ovisno o izvoru osiguranja sredstava za financiranje 
javnih potreba Centra, Republika Hrvatska, odnosno Osnivač pokriva manjak prihoda za 
financiranje javnih potreba Centra, uz uvjet da je Centar pravilno,  u skladu sa zakonom i 
odlukama Osnivača, koristio osigurana sredstva, a u suprotnom, dužan ih je podmiriti i vratiti. 

 
 

Članak 21. 
           Centar ne smije bez suglasnosti Osnivača stjecati, otuđivati ili opterećivati nekretnine i 
drugu imovinu Centra, čija pojedinačna vrijednost je veća od 200.000,00. 
 
 

 Članak 22. 
           Do početka rada sukladno ovoj Odluci, organizacijska jedinica - Osnovna škola pri 
Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, nastavlja s radom na 
dosadašnji način, osim ako drugačije nije uređeno ovom Odlukom. 
 
 

Članak 23. 
           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“, a biti će objavljena nakon ispunjenja zakonske obveze 
pribavljanja ocjene njezine sukladnosti sa zakonom od nadležnog Ministarstva.  
 
 
 PREDSJEDNICA  
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan, 
2. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, 

            10 000 ZAGREB, Donje Svetice 38, 
3. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu,  

ovdje, 
4. Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice,  

Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p ravnatelja Duška Cerovca, 

5. Organizacijska jedinica – Osnovna škola pri Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice,  
Krapinske Toplice, Gajeva 2, 
n/p ravnatelja – voditelja Antuna Zupanca, 

6. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 
Krapina, Magistratska 1,  

7. Za prilog zapisniku, ovdje, 
8. Za zbirku isprava, ovdje, 
9. Pismohrana, ovdje  


	6. druτtvene
	KZZ_Sjednica_Skupstine_7_Odbor_Drustvene
	Poziv

	Županijski savjet mladih

	Program socijalne skrbi

	Krapinske Toplice



